Seiscientos Cuarenta y Seis Millones Trescientos Noventa y Ocho Mil
trescientos Seis Bolívares con noventa y Ocho Céntimos (Bs.
646.398.306,98) de Origen FONDEN, para los Proyectos del Convenio
Integral de Cooperación Cuba - Venezuela  2015, Sector Deporte.

Cincuenta y Siete Millones Novecientos Sesenta y Seis Mil Doscientos
Noventa Bolívares Exactos (Bs. 57.966.290,00) cuyo Origen  es la
Vicepresidencia de la República, para el Proyecto Misión Barrio Adentro
Deportivo, a fin de  cubrir insuficiencia de gastos de vida de los
colaboradores cubanos.

Novecientos Ochenta y Ocho Millones Trescientos Treinta y Un Mil
Ochocientos Cinco Bolívares con Veintinueve Céntimos (Bs.

[...]

compatibilización, articulación y evaluación de las políticas dirigidas a la
juventud, creado de conformidad con lo dispuesto en la Gaceta Oficial de la

República de Venezuela N° 37.404 de fecha 14 de marzo 2002. Su
presupuesto ascendió a un Monto de UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y
SEIS MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL
SEISCIENTOS DIECIOCHO BOLIVARES EXACTOS (Bs.1.256.459.618) y
su ejecución estuvo por el orden de NOVECIENTOS NOVENTA MILLONES
QUIINIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES
BOLIVARES CON CUARENTA CENTIMOS (Bs. 990.514.773,40), para un
nivel de ejecución de 78.8%, cumpliendo con sus objetivos propuestos para

[...]

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela Nº. 40.361 de 2014.
Su fuente de financiamiento corresponde a recursos propios originados de
las actividades hípicas. Al cierre del mes de Diciembre del 2015, el
comportamiento de sus ingresos reales alcanzó un presupuesto de Un Mil
Doscientos Sesenta Millones Cuatrocientos Sesenta y Cinco Mil Quinientos
Noventa y Nueve  Bolívares Exactos (Bs. 1.260.465.599), con un nivel de
ejecución de Un Mil Treinta y Un Millones Ochocientos Treinta y Tres Mil
Tres Bolívares Exactos (Bs 1.031.833.003), lo que corresponde a una
ejecución de 81,86 %.

La Fundación para la Atención Integral a los Atletas en Situación de
Retiro y Ex-Atletas Jóvenes, Adultos(as) y Adultos(as) Mayores
(FUNDAEXAR), nace como política del Gobierno Revolucionario Bolivariano

[...]

cumpliendo con las actividades previstas inicialmente.

El Presupuesto Ley del Ministerio del Poder Popular para la Juventud el
Deporte, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2015, publicado en Gaceta
Oficial de la República Bolivariana de Venezuela Nº 40.559 de fecha 10 de
Diciembre de 2014, ascendió a DOS MIL OCHOCIENTOS DIEZ MILLONES
CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS VEINTITRES
BOLIVARES SIN CENTIMOS  (Bs. 2.810.184.923), desagregados de la
forma siguiente:

v Ministerio del Poder Popular para La Juventud y
el Deporte. . Bs.      842.644.268

v Instituto Nacional del Poder Popular para la Juventud. Bs.    519.696.017
v Instituto Nacional de Deportes. Bs. 1.327.401.398

[...]

Presupuesto, no pudo hacerse efectiva la Transferencia de recursos al Ente
Adscrito Instituto Nacional de Deportes de un crédito Aprobado según
Decreto Nº  2.142, Publicado en Gaceta Oficial Nº  40.807 de fecha 10 de
Diciembre 2015, por  un monto de UN MIL CINCUENTA Y OCHO MILLONES
QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVENTA Y TRES
BOLIVARES  EXACTOS (Bs. 1.058.554.093), que serian destinados a
financiar proyectos de Alto Rendimiento y la Masificación Deportiva.

CONTENIDO DE LA CUENTA DE GASTOS
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA EL DEPORTE

1. EJECUCIÓN FINANCIERA CONSOLIDADA

2. EJECUCIÓN FINANCIERA POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO